
-a

COMUNE DI MAGLIONE
Città MetroPolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. rvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMTNAZIONE N. 15 del 11.10.2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI:

Efficientamento energetico mediante sostituzione corpi illuminanti della pubblica

illuminazione con nuovicorpi illuminanti a LED.

cuP r79J19000240001 ctc 8063429818

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- l,art. 30 delD.L.n. 34l2}1g (c.d. crescita), convertito nella L. n. 58/2019 ha previsto che un decreto delMinistero

dello Sviluppo Economico, disponga l'assegnazione di contributi in favore dei Comuni, a valere sul Fondo

Sviluppo e'Coesione per la realizzazione ai progetti relativi a investimenti nel campo dell'efficientamento

energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile ;

- il decreto 14.05.201g, pubblicato nella G.U. n. 122 de:27.05.2019 del Direttore generale del Ministero dello

Sviluppo Economico - Direzione generale per gli incentivi alle imprese con cui sono state assegnate-a ciascun

comune le risorse di cui all'art.30, comma idet citato D.L.30.04.2019 n.34, e per il quale al comune di

Maglione compete un contributo di € 50.000,00, trattandosi di un comune con popolazione fino 5.000 abitanti,

come sievince dall'Allegato 1) del medesimo decreto;

preso atto che con determinazione n. 12 del 26.09.2019 si dava incarico al Geom. Sergio Ellena per la

progettazione e la direzione lavorie coordinamento della sicurezza degli interventi di cui in oggetto;

Dato atto che con deliberazione di G.c. n. 37 del 10.10.2019 questa Ammìnistrazione ha approvato gli

interventi da effettuare per lavori di efficientamento e sviluppo territoriale sostenibile presso impianti ed edifici di

proprietà comunale;

Considerato che tra gli interventi approvati vi è il seguente:

Efficientamento energetico mediante sostituzione corpi illuminanti della pubblica illuminazione con nuovi corpi

illuminanti a LED, avente il seguente quadro economico dispesa:
Lavori e forniture:

- Rimozione e recupero di n' 39 centri luce vetusti,
- Fornitura e posa in op"r, di n. 30 apparecchi stradali modello Talete HP in taglia 12led e polenza24

W;

- Fornitura e posa in opera di n. 25 apparecchi stradali modello Talete HP in taglia 16 led e potenza 44 w;

- Fornitura e posa in opera di n. 7 piastre LED per lanterne GARDA da24led e potenza 55 w:



Fornitura e posa in opera di n. 6 piastre LED per lanterne FOS GARDA da 24 led e potenza 55 w;
Esecuzione di tutte le opere necessarie e fornitura di tutti imateriali necessari per la realizzazione del
lavoro a regola d'arte;

- Certificaz ioni fìnali.

opere nel concentrico dell'abitato
opere località Riva
TOTALE LAVORI A BASE d'ASTA
Oneri per la sicutezza non soggetti a ribasso d'asta
TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE
IVA sui lavori 22ol.
Spese tecniche per progettazione e D.L.
Cassa previdenza su spese tecniche 4%
IVA su spese tecniche 22o/o

TOTALE

TOTALE COMPLESSIVO

€ 4.323,00
c. 620.27
€. 24.81
c. 141,92

€ 4.323,00
€ 620,27
c. 24,81

€. 11 000,00
€ 7.000,00
€ 1 8.000,00
€. 1.650,00
€. 19.650,00

€. 1 1.000,00
€ 7.000,00
€ 18.000,00
€. 1.650,00
€. 19.650,00

€ 5 1 10,00

e 24.760,00

Richiamato l'art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 come modificato dall'art. dall'art. 1, comma 20, lettera 0, della
legge n. 55 del 20'19;

Ritenuto di dover determinare la procedura di affidamento di detto intervento mediante affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e s m.i.

Considerato che tale affidamento, ai sensi degli artt.40 e 52 del D.lgs 50/2016 verrà effettuato mediante Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con richiesta di offerta ad unico operatore economico;

Visto il O.lgs 50/2016 e s.m.i.
Visto il D.lgs 267100 e s.m.l.

DETERMINA

1. Di procedere ad affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a)
l'intervento di Efficientamento energetico mediante sostituzione corpi illuminanti dslla pubblica
illuminazione con nuovi corpi illuminanti a LED. avente il seguente quadro economico di spesa:
Lavori e forniture:

- Rimozione e recupero di n. 39 centri luce vetusti;
- Fornitura e posa in opera di n. 30 apparecchi stradali modello Talete HP in taglia 12 led e potenza 24

- Fornitura e posa in opera di n. 25 apparecchi stradali modello Talete HP in taglia 16 led e potenza 44 w;- Fornitura e posa in opera di n. 7 piastre LED per lanterne GARDA da 24 led e potenza 55 w;- Fornitura e posa in opera di n. 6 piastre LED per lanterne Fos GARDA da 24 led e potenza ss w;- Esecuzione di tutte le opere necessarie e fornitura di tutti i materiali necessari pei Ia realizzazione del
lavoro a regola d'arte;

- Certificazionifinali.

opere nel concentrico dell'abitato
opere località Riva
TOTALE LAVORI A BASE d'ASTA
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d,asta
TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE
IVA sui lavori 22%
Spese tecniche per progettazione e D.L.
Cassa previdenza su spese tecntche 4%



IVA su spese tecniche 22o/o

TOTALE

TOTALE COMPLESSIVO

cuP 179J19000240001

141 ,92

€. 5.1 10,00

ctc 8063429818

c. 24.760,00

Di impegnare, per quanto sopra premesso, l'importo complessivo dell'intervento sul bilancio di previsione

2019 nel modo seguente:
Missione Ol - Programma 05 - Titolo ll Macroaggregato 202 - importo: €' 24.760,00

Di dare atto che sì procederà alla richiesta di offerta a singolo operatore economico tramite MEPA.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis

del D.lgs 267100

del Servizìo

VISTO: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e
'153, comma 5 del Decreto Legislativo '18.08 2000, n.267, il relativo impegno

3

€


